
Nordrhein 23/24

Oberliga Männer Gr. 2 (HVM)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Siebengebirge-Thomasberg 26 25 0 1 872 : 665 +207 50 : 2
2 SSV Nümbrecht Handball 26 21 1 4 834 : 657 +177 43 : 9
3 HBD Löwen Oberberg 26 17 1 8 764 : 727 +37 35 : 17
4 TV Birkesdorf 26 16 2 8 715 : 697 +18 34 : 18
5 TV Rheinbach 26 15 0 11 792 : 709 +83 30 : 22
6 Pulheimer SC 26 13 3 10 772 : 739 +33 29 : 23
7 Longericher SC II 26 13 1 12 793 : 800 -7 27 : 25
8 MTV Köln 1850 26 11 2 13 729 : 737 -8 24 : 28
9 TuS Königsdorf 26 11 2 13 812 : 808 +4 24 : 28

10 TV Palmersheim 26 11 1 14 679 : 735 -56 23 : 29
11 BTB Aachen II 26 9 1 16 669 : 743 -74 19 : 33
12 Schwarz-Rot Aachen 26 6 0 20 649 : 757 -108 12 : 40
13 TuS 82 Opladen II 26 4 1 21 626 : 784 -158 9 : 43
14 HC Weiden 2018 II 26 2 1 23 667 : 815 -148 5 : 47

Spielleiter-Kontaktadresse
Marx, Karl-Walter, Mobil: 01577 1329497, Tel.: 02293 909653,
karl-walter.marx@hv-nordrhein.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

26.08.2023 
 
 
 

17:45  02030
18:30  03054
19:00  03014
19:30  02003

TV Birkesdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg
TV Rheinbach
Schwarz-Rot Aachen

TV Palmersheim
TuS 82 Opladen II
BTB Aachen II
HC Weiden 2018 II

24:20
29:25
30:22
32:23

So. 
 
 

27.08.2023 
 
 

16:00  06017
17:00  09009
17:30  06104

Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg
Longericher SC II

SSV Nümbrecht Handball
TuS Königsdorf
MTV Köln 1850

29:30
38:27
28:28

Sa. 
 
 
 
 

02.09.2023 
 
 
 
 

16:30  06057
18:00  02001
19:30  03039
19:45  02012
20:00  09004

TuS 82 Opladen II
BTB Aachen II
TV Palmersheim
HC Weiden 2018 II
SSV Nümbrecht Handball

Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg
Longericher SC II
TV Birkesdorf
Schwarz-Rot Aachen

27:27
27:29
30:24
26:27
33:15

So. 
 

03.09.2023 
 

15:15  06045
18:00  06012

MTV Köln 1850
TuS Königsdorf

TV Rheinbach
HSG Siebenge…-Thomasberg

29:27
29:36

Sa. 
 
 
 

09.09.2023 
 
 
 

17:45  02030
18:00  02001
19:00  03014
20:00  06104

TV Birkesdorf
BTB Aachen II
TV Rheinbach
Longericher SC II

SSV Nümbrecht Handball
MTV Köln 1850
TV Palmersheim
HC Weiden 2018 II

24:24
19:30
32:22
37:28

So. 
 

10.09.2023 
 

16:00  06017
17:00  09009

Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg

TuS Königsdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg

31:27
30:32

Sa. 
 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 
 

16:30  06057
17:30  02012
18:00  03039
18:30  03054
20:00  09004

TuS 82 Opladen II
HC Weiden 2018 II
TV Palmersheim
HSG Siebenge…-Thomasberg
SSV Nümbrecht Handball

TV Birkesdorf
TV Rheinbach
BTB Aachen II
Pulheimer SC
Longericher SC II

20:25
27:35
24:19
37:23
31:30

So. 
 

17.09.2023 
 

15:15  06045
18:00  06012

MTV Köln 1850
TuS Königsdorf

HBD Löwen Oberberg
Schwarz-Rot Aachen

27:36
35:23

Sa. 
 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 
 

18:00  02001
19:00  03014
19:00  02029 v
19:30  06047
19:45  02030
20:00  06104

BTB Aachen II
TV Rheinbach
Schwarz-Rot Aachen
MTV Köln 1850
TV Birkesdorf
Longericher SC II

HC Weiden 2018 II
SSV Nümbrecht Handball
HSG Siebenge…-Thomasberg
TV Palmersheim
TuS Königsdorf
TuS 82 Opladen II

24:16
26:27
23:40
31:22
29:29
36:29

So. 24.09.2023 17:00  09009 HBD Löwen Oberberg Pulheimer SC 31:26
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Do. 28.09.2023 19:30  06017 Pulheimer SC Schwarz-Rot Aachen 28:25
Sa. 
 
 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 
 
 

16:30  06057
17:30  02012
18:30  03054
19:00  06012
19:30  03039
20:00  09004

TuS 82 Opladen II
HC Weiden 2018 II
HSG Siebenge…-Thomasberg
TuS Königsdorf
TV Palmersheim
SSV Nümbrecht Handball

TV Rheinbach
MTV Köln 1850
TV Birkesdorf
Longericher SC II
HBD Löwen Oberberg
BTB Aachen II

25:24
22:24
22:21
36:40
21:24
34:24

Sa. 14.10.2023 19:30  09004 SSV Nümbrecht Handball TV Palmersheim 27:28
Sa. 
 
 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 
 
 

16:30  06104
18:00  02001
19:00  03014
19:30  03039
19:45  02030
20:00  09004 t

Longericher SC II
BTB Aachen II
TV Rheinbach
TV Palmersheim
TV Birkesdorf
SSV Nümbrecht Handball

HSG Siebenge…-Thomasberg
TuS 82 Opladen II
TuS Königsdorf
HC Weiden 2018 II
Pulheimer SC
MTV Köln 1850

30:40
31:22
25:22
27:25
23:19
30:32

So. 22.10.2023 17:00  09009 HBD Löwen Oberberg Schwarz-Rot Aachen 28:22
Sa. 
 
 
 

28.10.2023 
 
 
 

19:00  03054
19:00  06057
19:15  06012
19:30  06017

HSG Siebenge…-Thomasberg
TuS 82 Opladen II
TuS Königsdorf
Pulheimer SC

TV Rheinbach
MTV Köln 1850
BTB Aachen II
Longericher SC II

28:20
27:24
33:28
38:30

So. 
 

29.10.2023 
 

17:15  02012
19:00  02001 v

HC Weiden 2018 II
Schwarz-Rot Aachen

HBD Löwen Oberberg
TV Birkesdorf

24:25
23:33

Sa. 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 

16:00  02001
17:30  02012
19:00  03014
19:30  03039
20:00  06104

BTB Aachen II
HC Weiden 2018 II
TV Rheinbach
TV Palmersheim
Longericher SC II

HSG Siebenge…-Thomasberg
SSV Nümbrecht Handball
Pulheimer SC
TuS 82 Opladen II
Schwarz-Rot Aachen

24:42
19:30
28:31
36:30
35:32

So. 
 

05.11.2023 
 

15:15  06045
17:00  09009

MTV Köln 1850
HBD Löwen Oberberg

TuS Königsdorf
TV Birkesdorf

27:31
32:25

Fr. 10.11.2023 20:00  03014 t TV Rheinbach Schwarz-Rot Aachen 27:25
Sa. 
 

11.11.2023 
 

18:30  03054
20:00  09004

HSG Siebenge…-Thomasberg
SSV Nümbrecht Handball

MTV Köln 1850
HBD Löwen Oberberg

32:29
32:27

So. 12.11.2023 18:15  06012 TuS Königsdorf TV Palmersheim 31:27

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 
 
 
 

17:30  02012
18:00  02001
19:00  03014
19:00  06057
19:15  06045
19:30  03039
20:00  06104

HC Weiden 2018 II
BTB Aachen II
TV Rheinbach
TuS 82 Opladen II
MTV Köln 1850
TV Palmersheim
Longericher SC II

TuS Königsdorf
Schwarz-Rot Aachen
TV Birkesdorf
SSV Nümbrecht Handball
Pulheimer SC
HSG Siebenge…-Thomasberg
HBD Löwen Oberberg

28:28
32:25
39:23
24:38
30:36
22:30
37:29

Fr. 24.11.2023 20:00  02030 v TV Birkesdorf Longericher SC II 26:39
Sa. 25.11.2023 17:30  06017 Pulheimer SC BTB Aachen II 25:26
Mi. 29.11.2023 20:15  06057 v TuS 82 Opladen II HC Weiden 2018 II 23:17
Sa. 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 

16:30  06104
18:30  03054
19:30  02003
19:45  02030

Longericher SC II
HSG Siebenge…-Thomasberg
Schwarz-Rot Aachen
TV Birkesdorf

TV Rheinbach
HC Weiden 2018 II
MTV Köln 1850
BTB Aachen II

26:32
41:32
22:27
31:25

So. 
 
 

03.12.2023 
 
 

16:00  06017
17:00  09009
18:00  06012

Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg
TuS Königsdorf

TV Palmersheim
TuS 82 Opladen II
SSV Nümbrecht Handball

32:27
32:25
23:32

Fr. 08.12.2023 20:30  09004 SSV Nümbrecht Handball HSG Siebenge…-Thomasberg 29:27
Sa. 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 

16:00  02001
16:30  06057
17:30  02012
19:00  03014
19:45  03039

BTB Aachen II
TuS 82 Opladen II
HC Weiden 2018 II
TV Rheinbach
TV Palmersheim

Longericher SC II
TuS Königsdorf
Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg
Schwarz-Rot Aachen

23:29
25:33
22:29
31:17
17:28

So. 10.12.2023 15:15  06045 MTV Köln 1850 TV Birkesdorf 25:29
Sa. 
 
 
 
 

16.12.2023 
 
 
 
 

17:30  02012
18:00  02001
19:00  06057
19:15  06045
19:30  03039

HC Weiden 2018 II
BTB Aachen II
TuS 82 Opladen II
MTV Köln 1850
TV Palmersheim

Schwarz-Rot Aachen
TV Rheinbach
HSG Siebenge…-Thomasberg
Longericher SC II
TV Birkesdorf

32:26
28:34
20:23
25:35
23:30

So. 
 

17.12.2023 
 

16:45  09004 v
18:00  06012

SSV Nümbrecht Handball
TuS Königsdorf

Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg

37:25
37:38

nu .Dokument 013, erstellt am 26.01.2026 08:12 | Seite 2 von 5



Nordrhein 23/24

Oberliga Männer Gr. 2 (HVM)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

20.01.2024 
 
 
 
 
 

18:30  03054 v
19:00  03014
19:00  06104
19:30  02003
19:30  06017
19:45  02030

HSG Siebenge…-Thomasberg
TV Rheinbach
Longericher SC II
Schwarz-Rot Aachen
Pulheimer SC
TV Birkesdorf

TuS Königsdorf
MTV Köln 1850
TV Palmersheim
SSV Nümbrecht Handball
TuS 82 Opladen II
HC Weiden 2018 II

38:29
38:28
38:35
25:35
34:24
34:29

So. 21.01.2024 17:00  09009 HBD Löwen Oberberg BTB Aachen II 33:28
Sa. 
 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 
 

16:45  06045 v
18:00  06012
18:30  03054
19:30  03039
19:45  02012
20:00  09004

MTV Köln 1850
TuS Königsdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg
TV Palmersheim
HC Weiden 2018 II
SSV Nümbrecht Handball

BTB Aachen II
Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg
TV Rheinbach
Longericher SC II
TV Birkesdorf

23:23
35:34
39:28
22:20
28:34
35:24

So. 28.01.2024 15:30  02003 t/v Schwarz-Rot Aachen TuS 82 Opladen II 32:20
Sa. 
 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 
 

18:00  02001
19:00  03014
19:30  02003
19:30  06017
19:45  02030
20:00  06104

BTB Aachen II
TV Rheinbach
Schwarz-Rot Aachen
Pulheimer SC
TV Birkesdorf
Longericher SC II

TV Palmersheim
HC Weiden 2018 II
TuS Königsdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg
TuS 82 Opladen II
SSV Nümbrecht Handball

28:25
37:31
26:39
26:29
32:20
25:46

Sa. 
 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 
 

16:30  06057
17:30  02012
17:30  06017
18:30  03054
19:30  03039
20:00  06012

TuS 82 Opladen II
HC Weiden 2018 II
Pulheimer SC
HSG Siebenge…-Thomasberg
TV Palmersheim
TuS Königsdorf

Longericher SC II
BTB Aachen II
HBD Löwen Oberberg
Schwarz-Rot Aachen
MTV Köln 1850
TV Birkesdorf

27:28
30:33
24:24
31:27
33:28
31:33

So. 18.02.2024 18:00  09004 SSV Nümbrecht Handball TV Rheinbach 37:25
Sa. 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 

16:30  06104
17:45  02030
18:00  02001
19:00  03014

Longericher SC II
TV Birkesdorf
BTB Aachen II
TV Rheinbach

TuS Königsdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg
SSV Nümbrecht Handball
TuS 82 Opladen II

34:36
22:29
22:31
44:25

So. 
 

25.02.2024 
 

14:00  06045
17:00  09009

MTV Köln 1850
HBD Löwen Oberberg

HC Weiden 2018 II
TV Palmersheim

34:30
32:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 
 
 
 

17:15  06047 t
17:30  02012
18:30  03054
19:00  06057
19:30  06017
19:30  02003
20:00  06012

MTV Köln 1850
HC Weiden 2018 II
HSG Siebenge…-Thomasberg
TuS 82 Opladen II
Pulheimer SC
Schwarz-Rot Aachen
TuS Königsdorf

SSV Nümbrecht Handball
TV Palmersheim
Longericher SC II
BTB Aachen II
TV Birkesdorf
HBD Löwen Oberberg
TV Rheinbach

21:27
25:29
36:23
22:29
29:30
33:29
36:30

Sa. 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 

18:00  02001
19:00  03014
19:30  03039
19:30  06104
19:45  02030

BTB Aachen II
TV Rheinbach
TV Palmersheim
Longericher SC II
TV Birkesdorf

TuS Königsdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg
SSV Nümbrecht Handball
Pulheimer SC
Schwarz-Rot Aachen

32:27
27:36
23:29
28:30
30:21

So. 
 

10.03.2024 
 

15:15  06045
17:00  09009

MTV Köln 1850
HBD Löwen Oberberg

TuS 82 Opladen II
HC Weiden 2018 II

34:15
30:21

Sa. 
 
 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 
 
 

15:45  06012
17:30  06017
18:00  09004 v
18:30  03054
19:00  06057
19:30  02003
19:45  02030

TuS Königsdorf
Pulheimer SC
SSV Nümbrecht Handball
HSG Siebenge…-Thomasberg
TuS 82 Opladen II
Schwarz-Rot Aachen
TV Birkesdorf

MTV Köln 1850
TV Rheinbach
HC Weiden 2018 II
BTB Aachen II
TV Palmersheim
Longericher SC II
HBD Löwen Oberberg

32:37
33:31
39:24
36:27
24:28
21:23
26:27

Sa. 
 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 
 

17:00  06104
17:30  02001
17:30  02012
19:00  02003 t
19:15  06047
19:30  03039

Longericher SC II
BTB Aachen II
HC Weiden 2018 II
Schwarz-Rot Aachen
MTV Köln 1850
TV Palmersheim

TV Birkesdorf
Pulheimer SC
TuS 82 Opladen II
TV Rheinbach
HSG Siebenge…-Thomasberg
TuS Königsdorf

23:28
20:32
24:23
18:32
25:34
33:29

So. 14.04.2024 17:00  09009 HBD Löwen Oberberg SSV Nümbrecht Handball 30:26
Mi. 17.04.2024 20:30  06057 t/v TuS 82 Opladen II Schwarz-Rot Aachen 20:32
Sa. 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 

17:00  06012
17:30  06017
17:30  03054 v
17:45  02030
19:30  02003

TuS Königsdorf
Pulheimer SC
HSG Siebenge…-Thomasberg
TV Birkesdorf
Schwarz-Rot Aachen

HC Weiden 2018 II
MTV Köln 1850
TV Palmersheim
TV Rheinbach
BTB Aachen II

37:24
31:35
37:19
35:33
27:24
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

21.04.2024 
 

16:00  09004
17:00  09009

SSV Nümbrecht Handball
HBD Löwen Oberberg

TuS 82 Opladen II
Longericher SC II

37:27
31:27

Do. 25.04.2024 20:15  02003 v Schwarz-Rot Aachen Pulheimer SC 18:30
Sa. 
 
 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 
 
 

17:30  02001
17:30  02012
19:00  06057
19:15  06047
19:30  03039
20:00  09004

BTB Aachen II
HC Weiden 2018 II
TuS 82 Opladen II
MTV Köln 1850
TV Palmersheim
SSV Nümbrecht Handball

TV Birkesdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg
HBD Löwen Oberberg
Schwarz-Rot Aachen
Pulheimer SC
TuS Königsdorf

28:24
28:40
28:25
27:23
33:33
31:30

So. 28.04.2024 17:30  03044 v TV Rheinbach Longericher SC II 32:25
Di. 30.04.2024 20:00  09009 v HBD Löwen Oberberg MTV Köln 1850 28:23
Sa. 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 

17:30  09009 v
17:30  06017
17:45  02030
18:30  03054
19:30  06104
19:30  02003

HBD Löwen Oberberg
Pulheimer SC
TV Birkesdorf
HSG Siebenge…-Thomasberg
Longericher SC II
Schwarz-Rot Aachen

TV Rheinbach
HC Weiden 2018 II
MTV Köln 1850
SSV Nümbrecht Handball
BTB Aachen II
TV Palmersheim

31:33
37:32
27:26
28:27
29:23
25:27

So. 05.05.2024 16:30  06012 TuS Königsdorf TuS 82 Opladen II 30:29

Hallenverzeichnis

02001 AC2 Aachen Gillesbachtal
Branderhofer Weg 15, 52066 Aachen

02003 AC1A Aachen
Neuköllner Strasse II, 52068 Aachen

02012 W1 Würselen
Parkstrasse, 52146 Würselen

02029 DN/KSPH Düren Kreissporthalle
Euskirchener Strasse 124, 52321 Düren

02030 BIRK Düren Birkesdorf Festhalle
An der Festhalle 18 a, 52353 Düren

03014 Sporthalle Rheinbach
Berliner Strasse, 53359 Rheinbach

Hallenverzeichnis

03039 Peter-Weber-Halle Kuchenheim
Münsterstrasse 22/24, 53881 Euskirchen

03044 Sporthalle Heimerzheim
Höhenring 101, 53913 Swisttal

03054 Grundschule Oberpleis Sonnenhügel
Humboldtstrasse 3, 53639 Königswinter-Oberpleis

06012 Franz Brück Halle ( ehemals Herbertskaul)
Burgstrasse 62, 50226 Frechen

06017 Pulheim
Am Sportzentrum, 50259 Pulheim

06045 Wiener Platz
Bergischer Ring 40, 51063 Köln-Mülheim

06047 Herler Ring
Herler Ring, 51067 Köln-Buchheim

06057 Bielert-Sporthalle Opladen
Wiembachallee 13, 51379 Leverkusen

06104 Carl-von-Ossietzky Gesamtschule
Ossietzkystr. 2, 50737 Köln

09004 GWN-Arena
Mateh-Yehuda-Str. 3a, 51588 Nümbrecht

09009 SpH Gesamtschule-Schule
Epelstr. 23, 51645 Gummersbach-Derschlag
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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